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RÅD FÖR 
FUNKTIONSHINDERFRÅGOR 
VID FASTIGHETSNÄMNDEN OCH 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN  

Möte mellan miljö- och 

hälsoskyddsnämnden och rådet för 

funktionshinderfrågor  
 

 Tid Tisdagen den 25 september 2012, kl. 16.30-17.00 

 

Plats  Bolindersalen, Tekniska Nämndhuset 

 

 

Närvarande 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden: 

 

Rådet för funktionshinderfrågor: 

Per Ankersjö (C), ordföranden Stefan Mattsson (SRF), ordföranden 

Katarina Luhr (MP), vice ordföranden Britt-Marie Karlsson (HSO-FEB), 

vice ordföranden 

Jonas Nilsson (M) Seppo Mälkki (HSO/RSMH) 

Torbjörn Erbe (M) Eva Söderbärj (HSO/FUB) 

Per Ola Bosson (M) Ann Louise Larsson Kapp (DHR) 

Nils Ingelström (M)  

Karin Karlsbro (FP)  

Mikael Magnusson (S)  

Åsa Wester (S)  

Mats E. P. Lindqvist (MP)  

Stellan F Hamrin (V)  

Anders Thureson (M)  

Viktor Strååt (M)  

Fredrik Canerstam (S)  

Måns Lönnroth (S)  

Kristina von Engeström (S)  

Charles Berkow (MP)  

Belinda Hellberg (MP)  

Sara Stenudd (V)  

  

Tjänstemän:  

Förvaltningschefen Gunnar Söderholm, Daniel Selin, Emily Tjäder, Ingrid 

Mårtenson, Åse Geschwind samt biträdande borgarrådssekreteraren Markus 

Berensson. 
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Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Per Ankersjö (C) hälsar alla 

välkomna samt öppnar mötet. Per Ankersjö inleder mötet med att 

återkoppla till nämnd och råd från det möte mellan nämndens presidium 

och rådet som hölls i början av september. Per Ankersjö lovade vid detta 

möte att ta med sig de synpunkter rådet framförde om återvinningsstationer 

till det möte Per skulle ha med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen 

(FTI). Per Ankersjö berättar att mötet nu ägt rum och bekräftar att han tog 

med sig rådets synpunkter dit. En av rådets synpunkter rörde städningen på 

själva behållarna samt av området runt behållarna. Per berättar att FTI 

använder sig av en 15-punkts städlista där sopning av exempelvis 

glassplitter på marken ingår. Per föreslog för FTI att lägga till avtorkning 

av punktskriften på behållaren som en ytterligare punkt på FTI:s städlista.  

 

Därefter hålls en presentationsrunda där råd och nämnd presenterar sig för 

varandra innan ordföranden går in på de frågor som rådet formulerat inför 

dagens möte. 

 

Rådets frågor gäller stadens Program för delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning. Rådet vill diskutera med nämnden vilka aktiviteter 

som skulle kunna vara bra till 2013-års verksamhetsplan. Rådet vill också 

diskutera ett av målen i programmet som rör att alla ska kunna förflytta sig, 

vistas i och använda Stockholms stads inne- och utemiljö. För att nå detta 

mål tror rådet det är viktigt med ökad tillsyn och uppföljning av luft, vatten 

och buller. Rådet undrar hur nämnden ser på detta. 

 

Rådets ordförande Stefan Mattson betonar också vikten av att det finns 

pengar avsatta för att uppfylla målen samt att aktiviteterna går att följa upp. 

 

Ordföranden Per Ankersjö (C) instämmer i vikten av programmet och att 

relevanta aktiviteter formuleras. För att skapa riktigt bra aktiviteter 

välkomnar Per inspel från rådet och undrar om det finns någon aktivitet 

som rådet anser bör finnas med till nästa år. 

 

Stefan Mattson betonar vikten av ett gott samarbete mellan råd och 

nämnd/förvaltning i framtagandet av aktiviteterna och menar att det kan 

vara svårt för rådet att själva ta fram förslag på konkreta aktiviteter 

eftersom det krävs stor detaljkännedom i nämndens sakfrågor. 

 

Mikael Magnusson (S) hänvisar till de frågor rådet tagit fram till dagens 

möte och instämmer i att luftkvaliteten är en viktig fråga, inte minst för 

barn och astmatiker. Mikael anser att Stockholms stad behöver bli ännu 

bättre här. Mikael frågar rådet om de har några tankar kring hur nämnden 

kan tackla frågor kring elöverkänslighet. 
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Stefan Mattson konstaterar att det finns normer idag för att minska 

människors exponering för elektromagnetisk strålning, exempelvis vid 

nybyggnationer. Rådet anser att detta är bra men betonar vikten av att 

kopplingsstationer och ställverk inte placeras för nära bebyggelse eller ytor 

där människor vistas. Rådet konstaterar att det är olika hur känsliga för 

strålning som människor är och att det därför är viktigt att dessutom täcka 

upp exempelvis ställverk med byggnation i form av till exempel skyddande 

väggar. 

 

Ordföranden Per Ankersjö (C) konstaterar att luftkvalitet är en fråga som 

stått länge på den politiska agendan och bekräftar att det finns krav som 

Stockholm idag inte helt uppfyller, bland annat vad gäller partikelhalter. 

Per hoppas att det nya förslag till åtgärdsprogram som tagits fram av 

länsstyrelsen i samarbete med staden ska kunna vara till stor nytta här. Per 

berättar att en viktig aspekt som just nu diskuteras är kommuners möjlighet 

att ta ut en avgift för användandet av dubbdäck. Detta har bland annat varit 

ett viktigt verktyg i Oslo där man haft liknande problem med luftkvaliteten 

som Stockholm. Transporter är ett annat problem, här behöver staden och 

staten samarbeta menar Per för att få en mer miljövänlig bilflotta. 

 

Angående tillsynen av vatten så berättar Per att detta är en fråga som 

förvaltningen arbetar med kontinuerligt. Dessutom pågår just nu ett arbete 

på förvaltningen med att göra vattenarbetet mer åtgärdsinriktat för att nå 

god vattenstatus enligt EU:s vattendirektiv till år 2021. Även bullerfrågor 

är något som förvaltningen arbetar med konstaterar Per. 

 

Stellan F Hamrin (V) anser att även luftkvaliteten inomhus är en viktig 

fråga. Stellan har själv drivit frågor som rör så kallade ”sjuka hus” och haft 

synpunkter på vilken mätmetod som används i dessa fall. Stellan menar att 

det finns en risk att man väljer en mindre effektiv mätmetod eftersom det 

kostar mindre. En annan viktig fråga för Vänsterpartiet menar Stellan är 

elallergi. Ett problem här menar Stellan är att det saknas ett bra gränsvärde 

för hur hög strålning människor får utsättas för. 

 

Charles Berkow (MP) vill återvända till diskussionen kring stadens arbete 

för att förbättra luftkvaliteten. Ett problem menar Charles är att det förra 

åtgärdsprogrammet från 2004 inte var tillräckligt effektivt. Charles anser 

att avgift för dubbdäck vore en välkommen möjlighet men att det i sig inte 

är tillräckligt. Charles undrar om rådet kan berätta mer om sin syn på 

vattnet i staden. 

 

Stefan Mattson konstaterar att ett vatten av hög kvalitet är viktigt för alla 

stockholmare. Stefan nämner Mälaren som en viktig vattentäkt som måste 

värnas. 
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Ordföranden Per konstaterar att tiden som är avsatt för mötet snart är slut 

och att det är dags att avsluta mötet. Per konstaterar att de frågor som 

diskuterats vid dagens möte är viktiga och understryker vikten av att 

nämnden och rådet fortsätter att arbeta tillsammans med dessa frågor. 

 

Per uppmuntrar rådet att höra av sig om man har inspel till nämnden. Per 

tackar därefter de deltagande och avslutar mötet. 

 

 

 

 

Vid protokollet, 

 

Ingrid Mårtenson 


